EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 1106, DE 2003

(SL Nº 505, DE 2003)

Dê-se a seguinte redação ao artigo 2º do projeto em epígrafe:

"Artigo 2º - Caberá ao Poder Executivo a regulamentação desta lei, em especial em relação à compensação financeira aos concessionários, permissionários e autorizatários dos serviços públicos de transporte coletivo intermunicipal."

JUSTIFICATIVA

Não obstante reconheçamos os louváveis propósitos que nortearam o legislador na elaboração da presente proposição, entendemos que seu texto deve ser aperfeiçoado, para que seja possível a sua aplicação, pois nada mais justo que o Poder Público colabore de maneira efetiva tanto para o aprimoramento e a ampliação de benefício concedido aos policiais militares quanto para a concretização de benefício a ser estendido aos policiais civis, em virtude da importância desses profissionais para a segurança de toda a população paulista.

Sala das Sessões, em 5-11-2003

a) Edmir Chedid